
                      COMUNE DI FICARAZZI        Albo 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE VI°  
Lavori Pubblici – Manutenzioni – Servizi alla Persona  

  
 
Determina Dirigenziale n.  198  del 07/07/2023 
         

 
Oggetto: Determina di aggiudicazione procedura RDO n. 3593797 sul MePA tramite Consip, dei lavori di 

“Manutenzione Verde Pubblico”;  

CIG: Z6C3B418C6 

 

Il Responsabile del Settore VI°  
 

Vista la delibera G.M. n. 114 del 22/12/2022 ad oggetto: “Macrostruttura Organigramma e Funzionagramma del 
Comune di Ficarazzi;   
 
Vista la determina Sindacale n. 37 del 23/12/2022 con la quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 
Responsabile del Settore VI° – Lavori Pubblici - Manutenzioni – Servizi alla Persona; 
 
Vista la determina a contrarre n. 151 del 17/05/2023, con la quale è stata autorizzata la procedura mediante RDO 
semplice sul MePA per l’affidamento della “Fornitura giochi per arredo Parco Robinson”, per un importo così 
distinto:  
 

SOMMANO LAVORI € 6.000,00 € 6.000,00 

Importo costo sicurezza inclusi nei lavori   € 300,00  

Importo soggetto a ribasso  € 5.700,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

Iva 22%  € 1.320,00    

Imprevisti € 600,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 1.920,00 € 1.920,00 € 1.920,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 7.920,00 

 
Vista la Rdo n. 3593797, riservata a un solo operatore a seguito di indagine di mercato; 
 
Preso atto che nel termine di scadenza di presentazione dell’offerta, indicato nella richiesta di offerta (RDO) sul 
Mercato Elettronico (MePA) di Consip, è pervenuta l’offerta dell’operatore: 
 

1. A.M.A. di Alesandro Augello   – 06907840828 
 
Esaminata la regolarità della documentazione dell’operatore economico contenuta già agli atti di questa Stazione 
Appaltante, si è proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica, il ribasso offerto dalla ditta 
“A.M.A. di Augello Alessandro.” con sede via Cosenz Luigi  4 scala B) int. 29, Palermo, partita iva  06907840828, 
risulta  pari al 0,01%; 
 
Considerato altresì che la ditta “A.M.A. di Augello Alessandro” con dichiarazione rilasciata ai sensi e per gli effetti 
degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000, ha dichiarato di non rientrare tra le cause di esclusione previste nell’art. 
80 del Dlgs. 50/2016 e che, tramite il servizio “Durc On line” si è provveduto a verificare la regolarità contributiva 
nei confronti di INPs e INAIL con acquisizione del D.U.R.C. prot. INPS  35444408 con scadenza 02/08/2023 
 
Atteso: 

• Che a seguito dell’aggiudicazione  

•  il quadro economico del progetto, risulta modificato come di seguito:  

 

  

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014295/2023 del 26-07-2023Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014298/2023 del 26-07-2023



Importo Lavori  € 6.000,00  

A detrarre oneri per la sicurezza  € 300,00  

Importo soggetto a ribasso  € 5.700,00  

A detrarre   Ribasso del 0,01%                        € 0,57      

Importo depurato del ribasso                                                                                                                            € 5.699,43   

Importo contrattuale                                                                                                                                          € 5.999,43  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

Iva 22%  € 1.319,87   

Imprevisti € 600,00   

Economie di ribasso  € 0,70   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 1.920,57 € 2.067,70 € 2.067,70 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 7.920,00 

 
Visti: 

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91/e ss.mm.ii..; 

• il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.lgs. 36/2023 

• il D.P.R. 207/2010, recante “Regolamento dei lavori pubblici” e ss.mm.ii. per le parti non abrogate;  

• il Regolamento Comunale;  
                                                                   

DETERMINA 
 
Affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. alla ditta “A.M.A. di Augello Alessandro”-  partita iva  
06907840828, con sede in via Cosenz Luigi  4 scala B) int. 29, Palermo, i lavori di  “Manutenzione verde pubblico ” 
per un importo netto depurato del ribasso dell’0,01 % offerto in sede di gara,  di € 5.999,43 oltre iva; 
 
Approvare la stipula, tramite piattaforma del MePA, a favore della ditta “A.M.A. di Augello Alessandro”-partita iva 
06907840828, per un importo pari ad € 5.999,43; 
 
Dare atto che le somme occorrenti per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione Verde Pubblico” risultano 
impegnati come segue: 
 

• € 7.920,00 impegnati con determina 151/2023 Settore VI° capitolo 1165 anno 2023  
 
 
Che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in capo al sottoscritto firmatario del presente 
atto; 
 
Che successivamente alle pubblicazioni sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti eventuali 
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013; 
 
Che trattandosi di affidamento lavori ed opere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il 
presente atto viene pubblicato sul profilo del Committente, sul sito web. Del Comune di Ficarazzi, Sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di gara”.  
 
 

Il Responsabile SETTORE VI°   
F.to Geom. Giovanni Morana 

 
 
 
 
 
 

 
 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014295/2023 del 26-07-2023Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014298/2023 del 26-07-2023


